
t?
Gobí¿mo de
Cawlancs

Municip¡o 18 de Mayo, Martes og de Junio de 2020'

VISTO: Lo establecido en la Ley 19272 en su artículo N'f2' "Son atribuciones de los

ürn¡"¡pioi" nrr"r"l 3 "Ordenar gastos o inversiones de conformidad con lo establecido

"n "l 
Jr"*p*"to quinquenal o én las respectivas modiflcaciones presupuestales y en

.i pirn truÁ"i"ro. ,ii 
"oro "n 

las disposiciones vigentes":

RESULTANDO: l)- Que según lo ¡nformado por los Delegados de Municipios es

necesario que las compras que se ruáiiiun 
"u*dlun 

con los requ¡sitos estipulados en el

ll) Que habiéndoáe dado cumplimiento a lo sol¡citado' se p-rocedió a

pru"upu""to de la siguiente Firma para la compra de los materiales que se

cont¡nuac¡ón:

RESOLUCIÓN N' 7ll20

TOCAF;

recibir el
detallan a

CERVINI PRATTO
WALTER SANTIAGO

Garrafa gas

BERMAC
LTDA,

CONSIDERANDO: Que los gastos serán asignados

habiéndose corroborado, previamente, en el día de la

disponibilidad presupueslal, Programa 1 59;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO I8 DE MAYO

ACTA N' 20/20

$40.000,00

$700,00

$40.700,00

$1'1.400,00

$11.400,00

al Proyecto que correspondan'
fecha. sobre la existencia de su

uruouavos cuarenta mil setecientos)
rÑnrÍrR snxrtnco", Rut N'

aJ

¡
-+-

\0

ü
ñY

la
--P

s_

Y

.¡

"\
§\
§
o
§)

\

6
x-\i

RESUELVE:

1)- Autor¡zar el gasto de $ 40'700,00 (pesos

IVA ináuído, a la F¡rma 'CERVINI PMTTO
080153270010, por concepto de la compra de:

Comestibles en General
(Almentos Para Personas)

Fideos. Carne, Arroz. Haina de Maíz.
Tomate, Aceite, etc

1O Caños de Hormigón de 500 mm x 't mts

f.más Berretn t70 - Caneloñe' tt/'euay I rct t+598) 1828 | w*"{.im.anelone' eub'uv

Total



Rubro Presupuestal
51'11

Rubro Presupuestal
5173

Comestibles en General
(Alimentos para Personas)
Fideos, Carne, Arroz,

Harina de l\laí2, Tomate,
Aceite, etc

\0

§
-l

n

§

rl\

R)

§)
¡--T--

\J
§o-\

¿-

.d\t§
§
\

d

\\

I
Proyecto N'1 "Planificac¡ón Y

Desarrollo de Eventos Culturales
Locales"

Proyecto N" 6 "Equipam¡ento de

2)-Autorizar el gasto de §'l'1.400,00 (pesos uruguayos once mil cuatroc¡entos)
IVA incluido, a la Firma 'BERMAC LTDA.", Rut N' 21204'1930017, por concepto de la
compra de:

Proyecto N' 7 "Construcción y
Mejoras de Espac¡os Públ¡cos"

3)- Comuníquese a Tesorería y Financiero Contable del Mun¡cipio 18 de Mayo
y Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

4)- Archívese.

/,.. t/'/. ,4 t/¿ .7¿
/LA t -/ \" ', \

FIRMA DE CONCEJAL[. .\ t*,ú " rr'tr LL7
FIRMA DE CONCEJAL

l

.)

FIRMA DE CONCEJAL

10 Caños de Hormigón de
500 mm x '1 mts.

Rubro
Presupuestal

.5169

FIRMA ALC,ÁLDESA (I)

r.más Berrct. 170 - Canetone. t' Quay I fzt t+598) 1828 I wuw.i,,,conetone3.oúb.uy

Gobie od.
Can¿tones

¡"ta"a".o S*h$


